valde misericordes respexerunt eorum clementibus oculis cogitantibus sibi melius dare quam petebat. id est dixit ei petrus. **Respice in nos. non in nostra. propter quod subdit. i. Argentum et aurum non est mihi. meorum illius precepti. Nolite possidere aurum et argentum etc. ut dicit glosa. **Et dicit haec tibi do. quod enim per amicos possumus quodammodo per nos ipsos possumus. i. x. Ethico. sanitatem autem illam poterat petrus dare virtute domini sui et amici iesu christi. ideo subdit. **In nomine iesu christi. i. in virtute eius in. Surge et ambula. neutrum enim ante poterat. **Et petrus consolidate sunt bases eius. i. crura et tibie quibus innititur corpus pedum. **Et plante id est pedes versus ad ultimum suspicite. **Et exiliens stetit et ambulabat. In quo ostendit curatio perfecta et instanti quas solus deus potest facere. **Et intravit cum illis in templum ut redderet deo gratias ob tanto beneficio. cetera pariter versus ibi. **Ad porticum qui appellabatur salomonis. Porticus enim illa quam fecit salomon in templo fuit per chaldeos combusta. sed post redditum captivitatis babilonice in eodem loco fuit alia reedificata retinens nomen antiquum. **Vides autem. Sic per ponit exhortatio petri. in qua primo arguit iudeorum iniquitates. secundo eos inducit ad veritatem ibi. **Et nunc fratres. Circa primum dicit. **Viri israelite qui miramini etc. quasi nostra virtute aut potestate fecerimus. sic sunt libri correcti. **Ad faciendum enim aliquid bonum requirunt facultas et bona voluntas. qui per virtutem et potestatem designant. quod dicit petrus. **Si fecissemus hanc potestatem et voluntatem bene esset admirandum. sed sic non est. propter quod subditur. **De abraham et de ysaac et de iacob. **Quis hunc modum loquendi. quod comites erat apud iudeos in assertionibus veritatis. ut patet ex decursu veteris testam. **Deus patrum nostrorum. qui est omnipotens. **Et glorificavit filium suum iesum eum resuscitando et collocando ad dexteram suam. **Quem vos quidem tradidistis. pylato ad interficiendum: hunc enim fecerant principes in quibus erat totus populus virtualiter. **Et negastis ante faciem pylati. dicendo non habemus regem nisi cesarem. **Joh. xix. **Iudicante illo. scilicet pylato. **Dimittit. super debere iesum. scilicet innocente. ut habet ibidem. **Vos autem scitum et iustum negastis. et dicit scitum et iustum absolute quod scitum et iustum est antonomastice. unde dicit. **Serius scriptorum. **Dan. ix. **Et petistis virum homicidam. scilicet barrabam qui propter seditionem**

**At ille intēdebat i eos sperans se aliquid acceptur ab eis. Petr' aut dixit. Argē tū et aurū non ē mihi: qđ aut tē habeo. Tibi do. In nomine iesu xpi nazareni surge et ambula. Et apprehensa manu eius dextera a levauit eū et ptin' consolidate sunt bases eius et plante. Et exiliens stetit et ambulabat: et intravit cū illis in tēplū: ābulās et exiliēs et laudans deū. Et vidit oīs popul' eū ambulantē et laudā tē deū. Cognoscebant aut il lū: qđ ipse erat qđ ad elemosy nā sedebat ad speciosā portā tēpli. Et impleti sūt stupore et extasi: i eo qđ ptigerat illi. Cū tenerēt aut petrū et iohannē: cucurrūt oīs ppl's ad eos ad porticū qđ appellat salomōis stupētes. **Uides aut petr' rñdit ad populū. Viri israelite qđ miramini in hoc: aut nos qđ intuemini qđsi nra virtute aut potestate fecerim' hūc ambulare. **De abraham et de ysaac et deus iacob: deus prim******

quandā in civitate et homicidū missus erat in carcere **Iu ce. xxij. e. **Fluctore vero vite corporalis et spūalis qđ xpo cōpetit. fm eius divinitatē. **Interfecistis in humanitate assumpta. **Quē deus suscitavit. p suā omnipotentia. **Cui' nos testes sum'. no tm duo vel tres ad sufficientiam. sed multo plures ad supabundantiam. **Et in fide nominis eius hunc quē vos videtis nūc sanū et incolumē. **Et nō stis. ante fuisse claudū et impotentem. **Confirmavit. in sanitate. **Mo men eius. i. invocatio nominis xpi. **Et fides etc. nōz invocatio sine fide efficac non esset. **Et nunc fratres. **Hic consequenter inducit eos petr' ad veritatem. et p rōne scōo scripture allegatōe: ibi. **Moy ses Circa primum dicit. **Et nunc fratres dulciter eos alloqđt ut verbū eius magis recipiat. **Scio quod p igno. scilicet et pñ. vestri. **Alia tamen fuit ignorantia h et ibi. nā principes qui erāt scti per scripturas qđ p dicit erant o xpo et p eius opa cōg uerūt. p de iesu nazareno qđ ipse esset xps in lege et in prophetis pmissus sic dcm fuit plenus super per illud **Mat. xxj. p aut agricolae dixerunt h est heres sed quod incepit p dicitare et eos vicia publice cō**********************************

**nostrorum glorificavit filium suum iesum: quē vos quidem tradidistis et negastis ante faciem pylati iudicante illo dimitti. **Glos aut scitum et iustum negastis: s petistis virum homicidam donari vobis auctore hō vite interfecistis. **Quē de' suscitavit a mortuis cuius nos testes sum' et in fide nois eius hūc quē vos videtis et nostis: cōfirmavit nomē eius: et fides qui per eum est dedit integrā sanitatē istaz in cōspectu oim v'z. **Et nūc frēs scio quod p ignorantia fecistis sic et principes v'ri **Be us at qđ pñciavit per os oim pphaz pati xpm suū: sic implevit. **Penitemini igit et cōvertimini: ut deleant peccata v'ra: ut cum venerint tpa refrigerij a cōspectu domini: et miserunt eum qui predicatus est vobis iesum christum quē optate quē celū suscipe versus in tpa restitutiōis oim que locutus est de' per os sanctorum suorum a seculo pphetarū. **Moy ses quidem dixit **Quem ppheta suscitabit vo****************

ceperunt et eum invidiam et odium. et sic in eius fuit subversa deca noticia. quod corruptio affectionis corrupit iudicium rationis. et in augmentum malicie deceperunt populum simpliciter inducentes eum ad petendum mortem christi. **Mat. xxvij. **Principes autem sacerdotum et seniores persuaserunt populo ut peterent barrabam iesum vero pderent. et sic per ignorantiam principum fuit multo gravior quam popularium. **Quod deus autem qui prenum. per os oim. pphaz etc. dicit at os in singulari ad designandum quod oēs pphete uno spiritu sunt locuti. et passionē christi omnes scilicet vel mystice p dixerunt. **Implevit sic. nā malis actibus hominum vitur ad bonum. sunt enim ab eo in quantum actus. **Penitemini igit a peccatis vestris. **Et cōvertimini ad christum. **Ut deleant peccata v'ra. per baptismum. **Et cum venerit tpa refrigerij. i. ultimi iudicij. tūc enim ad refrigerij beatitudinis transferunt electi. **Et cōspectu domini. fm ordinatōem eius. **Et miserit eum qui predicat' est vobis iesum christum ad iudicandum scilicet p ignē in forma humanitatis glosa. **Quē opz quē celū suscipe. i. interi in celis ad dexterā patris sedere. ut dcm est. s. ca. j. **Et in tpa restitutiōis oim. i. extremi iudicij in quo oia reducunt ad statum ordinatissimum fm lineas divine iusticie. **Quē est lo. per os sanctorum suorum a seculo. i. ab antiq et nō solū de nouo. **Moy ses. h pñr ad ppositū inducit scripturas pphaz et pmo in spālī. d. **Moy ses quē dixit. **Deu. xvij. **Quem ppheta suscitabit vobis dñs**********************************

# Apostolorum

deus vñ qđ sicut ibidem dictū fuit intelligit principaliter de xpo qui dñr ppheta magn⁹ luce. vij. Et descendit de iudeis fm carnē. **Matth. j.** Tanq̄ meipsum audietis. i. latorem noui testa. sic me veteris. **g** Omnis aia. i. omnis hō. ponit hic ps principalis p toto. **h** Que nō au. p. illū. legē euāgelicā re-

nuendo. **i** Exer minabit de plebe. i. de sanctorū societate. **Consequenter** inducit scripturas pphetarū in quodāz generalit. **di.** **k** Et omnes pphete a samuele zc. sub illo em̄ incepit regnū isrl̄ z iuda. vt p. j. Reg. x. t. pibus vō regū z deinceps fuerūt pphete q̄ claris locuti sunt de mysterio xpi. vt est supius oñsum in expositōne pphaz. vñ de Esa. dicit Piero. q̄ videt maḡ euāgelicū q̄ pphetiā texere. **l** Vos autē estis filij pphaz. i. in eorum scripturū nutriti. **m** Et testamenti. i. pmissiōnis. **n** Qđ disposuit de us ad p̄es nostros. de futuro. **o** Dicens ad abraā: **Genesis. xxij.** **p** In semine tuo bñdicentur om̄s familie terre. qđ impletum est in xpo ab abraā descendente. vtz p oēs pres orbis in quib⁹ sunt aliq̄ xpiani. et adhuc maḡ implebit̄ circa finē mundi qñ om̄s puerent̄ ad fidez xpi.